[image: image1.png]

ДУМА

КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

(  тридцать девятое заседание  пятого   созыва )
Р Е Ш Е Н И Е
08 февраля 2018 года                                                                                   № 354 -VСД

г.  Касимов

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании - Касимовский муниципальный район Рязанской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования - Касимовский район от 18.11.2005 N 110-III СД
    Руководствуясь  Федеральным  законом  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации » от  06  октября  2003  года   №  131 - ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями), на основании Устава  Касимовского муниципального района,  Дума Касимовского  района

РЕШИЛА:
     1. Внести в Положение о  порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании - Касимовский муниципальный район Рязанской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования - Касимовский район от 18.11.2005 N 110-III СД  следующие изменения и дополнения:
 Пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. На публичные слушания в обязательном порядке должны выноситься:

1) проект Устава Касимовского муниципального района Рязанской области, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Касимовского муниципального района Рязанской области вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Рязанской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект  стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
4) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
5) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
На публичные слушания могут быть вынесены проекты правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Касимовского муниципального района по решению вопросов местного значения, представляющих общественный интерес.»
В п.5.1. Положения:

 - в абз. 1  слова « новой редакции» изменить на слово «нового»;

- абз.3 изложить в следующей редакции:

«Проект Устава Касимовского муниципального района Рязанской области, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Касимовского муниципального района Рязанской области не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Касимовского муниципального района Рязанской области, внесении изменений и дополнений в Устав Касимовского муниципального района Рязанской области  подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Касимовского муниципального района Рязанской области, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Касимовского муниципального района Рязанской области  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Рязанской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»
 2. Настоящее решение подлежит обнародованию  в печатном средстве массовой информации  « Бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области».

 3. Направить настоящее решение главе муниципального образования Касимовский муниципальный район Рязанской области для подписания и обнародования.

Председатель  Думы Касимовского

муниципального района                                                                                       С.А. Новиков

Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район                                                                      В.Л. Лунин